UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNN-PTNT

V/v thông tin về Chương trình

Thương hiệu vàng nông nghiệp

Việt Nam năm 2024

Lạng Sơn, ngày       tháng 5 năm 2024

 Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 446/CV-THNNVN ngày 12/3/2024 của Tổng Hội

nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam về việc đề nghị phối hợp lựa chọn

sản phẩm tham dự Chương trình Thương hiệu vàng nông nghiệp Việt Nam năm

2024; Công văn số 2067/VP-KT ngày 11/3/2024 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc

thông tin về Chương trình Thương hiệu vàng nông nghiệp Việt Nam năm 2024.

Trong thời gian qua đã có một số sản phẩm nông nghiệp của tỉnh Lạng Sơn

được bình chọn, vinh danh tại Chương trình bình chọn và truyền thông, quảng bá

“Thương hiệu vàng Nông nghiệp Việt Nam” từ đó nâng cao giá trị, nhận diện

thương hiệu cho sản phẩm nông nghiệp tỉnh Lạng Sơn, thúc đẩy sản phẩm nông

đặc sản của địa phương trong tỉnh đến gần hơn tới người tiêu dùng, trở thành

những sản phẩm bán chạy trên thị trường mang lại hiệu quả về kinh tế xã hội.

Để tiếp tục quảng bá, xây dựng thương hiệu cho nông sản của tỉnh, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ

đạo các phòng, ban chuyên môn trực thuộc, Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị

trấn thông tin về Chương trình “Thương hiệu vàng nông nghiệp Việt Nam năm

2024” đến các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trên địa bàn có sản phẩm nông

nghiệp đặc trưng, thế mạnh, sản phẩm OCOP, các sản phẩm dịch vụ phục vụ nông

nghiệp chất lượng cao được biết và chủ động đăng ký tham gia Chương trình nếu

có nhu cầu.

 (Chi tiết theo Công văn số 446/CV-THNNVN được gửi kèm qua iOffice).

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố phối hợp triển khai thực hiện./.

  Nơi  nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Chi cục PTNT;

- Lưu: VT, PTNT (NTP).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Hoàng Văn Chiều

		2024-05-24T10:38:31+0700

		2024-05-24T10:42:40+0700

		2024-05-24T10:42:40+0700

		2024-05-24T10:42:40+0700